
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/70 

  

Usnesení 
59. schůze rady města 
konané dne 05.03.2024 

čís. 03577/RM2226/59-03659/RM2226/59 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/70 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 05.03.2024  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03577/RM2226/59 RM_M 0 Schválení programu 59. schůze rady města konané 
dne 05.03.2024 

35 

03578/RM2226/59 RM_M 63 Zmocnění 28 
03579/RM2226/59 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o. 
45 

03580/RM2226/59 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 

45 

03581/RM2226/59 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 

45 

03582/RM2226/59 RM_VH 4 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti OZO Ostrava s. r. o. 

45 

03583/RM2226/59 RM_VH 5 Projednání výsledků hodnotící komise v rámci 
výběrového řízení na obsazení pozice místa člena 
představenstva obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., a výkon působnosti valné 
hromady v obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s. 

28 

03584/RM2226/59 RM_M 1 Informace o stavu zadluženosti města včetně 
městských obvodů k 31.12.2023 

07 

03585/RM2226/59 RM_M 2 Smlouva o poskytování služeb outsourcingu 
příspěvkové organizaci Centrum kultury 
a vzdělávání Moravská Ostrava 

83 

03586/RM2226/59 RM_M 3 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 

03587/RM2226/59 RM_M 4 Návrh na uzavření příkazní smlouvy na „Stavby 
veřejného osvětlení (TDS)” 

05 

03588/RM2226/59 RM_M 5 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení v souvislosti se stavbou 
ORG 8230 Koncertní hala města Ostravy 

05 

03589/RM2226/59 RM_M 6 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 

08 

03590/RM2226/59 RM_M 8 Udělení souhlasu s přeletem bezpilotního letadla - 
dronu v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03591/RM2226/59 RM_M 9 Program na poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací a příspěvků na ozdravné pobyty v období 
od 01. 11. 2024 do 30. 04. 2025 

80 

03592/RM2226/59 RM_M 10 Návrh na záměr města vypůjčit pozemky v k. ú. 
Hrabová, obec Ostrava 

08 

03593/RM2226/59 RM_M 11 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/70 

  

03594/RM2226/59 RM_M 12 Poskytnutí investičních a neinvestičních transferů 
městským obvodům na rekonstrukci hřbitovů 

80 

03595/RM2226/59 RM_M 13 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03596/RM2226/59 RM_M 14 Návrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro Veolia Průmyslové služby ČR, a. s., 
a ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03597/RM2226/59 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na část pozemků v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava, se společností ON LINE SYSTEM s. r. o. 

08 

03598/RM2226/59 RM_M 16 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03599/RM2226/59 RM_M 17 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

60 

03600/RM2226/59 RM_M 18 Návrh na uzavření Dohody o úhradě 
za bezesmluvní užívání části pozemku 
parc. č. 2904/6, trvalý travní porost, v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava, se společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 

08 

03601/RM2226/59 RM_M 19 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava 
v roce 2023 

25 

03602/RM2226/59 RM_M 20 Plán činnosti příspěvkové organizace PLATO 
Ostrava pro rok 2024 

42 

03603/RM2226/59 RM_M 21 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

03604/RM2226/59 RM_M 22 Svěření nemovitých věcí MOb Ostrava-Jih v k. ú. 
Dubina u Ostravy 

08 

03605/RM2226/59 RM_M 23 Návrh na svěření pozemků městským obvodům 
Hošťálkovice, Stará Bělá a Hrabová 

08 

03606/RM2226/59 RM_M 24 Návrh na odejmutí pozemku MOb Moravská 
Ostrava a Přívoz a souhlas s odstraněním stavby 
na ulici Válcovní 

08 

03607/RM2226/59 RM_M 25 Návrh na rozhodnutí o souhlasném prohlášení 
o vlastnictví pozemků v k. ú. Dubina u Ostravy 

08 

03608/RM2226/59 RM_M 26 Aktualizace strategického plánu fajnOVA 
CENTRUM o rozšiřující studie k regeneraci části 
Přívoz a studii mapující vývoj městského obvodu 
MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů 

50 

03609/RM2226/59 RM_M 27 Návrh na přivlastnění opuštěných movitých věcí 
s jejich následnou ekologickou likvidací a odpis 
7 kusů nedobytných pohledávek statutárního města 
Ostravy 

07 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/70 

  

03610/RM2226/59 RM_M 28 Uspořádání akce 26. mezinárodní setkání jízdních 
policií 

25 

03611/RM2226/59 RM_M 29 Návrh na uzavření smlouvy o reklamním 
partnerství se společnosti PULARY s. r. o. cílem 
propagování města při architektonické soutěži 
„Stavba Moravskoslezského kraje 2023“ 

01 

03612/RM2226/59 RM_M 30 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Novinářská a ul. Mariánskohorská) 

08 

03613/RM2226/59 RM_M 31 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Darovací 
smlouvě s MSK (k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava) 

08 

03614/RM2226/59 RM_M 32 Nabytí tří psů dlouhodobě umístěných v útulku 
pro psy v Ostravě-Třebovicích, jejich 
přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského 
zákoníku 

80 

03615/RM2226/59 RM_M 33 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov 
Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková 
organizace, IČO 70631875, se sídlem 
Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

41 

03616/RM2226/59 RM_M 34 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 
zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 
zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov 
a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-
technologický park) za II. pololetí roku 2023 

38 

03617/RM2226/59 RM_M 35 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy v rámci dotačního 
programu Tvoříme prostor a informativní zpráva 
o průběhu 6. ročníku programu 

38 

03618/RM2226/59 RM_M 36 Návrhy na pořízení změny Územního plánu 
Ostravy 

89 

03619/RM2226/59 RM_M 37 Volba přísedícího Okresního soudu v Ostravě 
a vzdání se funkce přísedících Okresního soudu 
v Ostravě 

21 

03620/RM2226/59 RM_M 38 Program na poskytování peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rozjezd 
podnikání v Ostravě 

38 

03621/RM2226/59 RM_M 39 Zrušení Regulačního plánu lokality Studentská, 
Ostrava Poruba 

89 

03622/RM2226/59 RM_M 40 Zrušení Regulačního plánu lokality Na Františkově 
ve Slezské Ostravě 

89 

03623/RM2226/59 RM_M 41 Návrh na pořízení změny Regulačního plánu 
v lokalitě Orient v Moravské Ostravě 

89 

03624/RM2226/59 RM_M 42 Předchozí souhlas rady města k pronájmu 
nemovitostí svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

89 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/70 

  

03625/RM2226/59 RM_M 43 Strategický plán rozvoje města Ostravy 
na období 2024-2030 

38 

03626/RM2226/59 RM_M 44 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci 
pro projekt „Rekonstrukce sportovního centra 
Ostrava-Dubina” 

50 

03627/RM2226/59 RM_M 45 Žádost o předchozí souhlas s technickým 
zhodnocením nemovitého majetku 
pro Zoologickou zahradu a botanický park Ostrava, 
příspěvkovou organizaci 

38 

03628/RM2226/59 RM_M 46 Úprava rozpočtu 07 
03629/RM2226/59 RM_M 47 Program na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní 
rok 2024/2025 a Výzva na podporu cizojazyčné 
výuky na území statutárního města Ostravy 
pro školní rok 2024/2025 

93 

03630/RM2226/59 RM_M 48 Vystavení objednávky na opravu cisternové 
automobilové stříkačky CAS 32 T815 jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Pustkovec 

01 

03631/RM2226/59 RM_M 49 Žádost o udělení souhlasu s užitím heraldického 
znaku města Ostravy na praporu Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Ostrava 

01 

03632/RM2226/59 RM_M 50 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 
15 tisíc Kč Asociaci Romských podnikatelů, 
sociálních podniků, spolků a živnostníků 
na pořádání akce Ocelové pěsti II 

01 

03633/RM2226/59 RM_M 51 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 
do majetku města 

89 

03634/RM2226/59 RM_M 52 Návrh na vystavení objednávky v režimu ,,In – 
house“ na provedení II. etapy protihlukových 
opatření, na pozemcích ve správě společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
IČO: 25816977, za cenu nejvýše přípustnou 
546 750,- Kč bez DPH 

84 

03635/RM2226/59 RM_M 53 Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a. s., a obchodní společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., 
o poskytnutí investiční účelové dotace 

45 

03636/RM2226/59 RM_M 54 Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
statutárního města Ostravy školské právnické 
osobě Biskupské gymnázium v Ostravě 

86 

03637/RM2226/59 RM_M 55 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbami „Rekonstrukce VO ul. 28. října”, 
„Rekonstrukce VO Paskovská - Na Rozích, 
Výjezdní”, „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
oblast Závoří” a „Rekonstrukce VO Cihelní” 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/70 

  

03638/RM2226/59 RM_M 56 Návrh postupu - vymáhání pohledávky 28 
03639/RM2226/59 RM_M 57 Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 28 
03640/RM2226/59 RM_M 58 Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů 

QUADIENT IS 480 v. č. 70707 
84 

03641/RM2226/59 RM_M 59 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých 
věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03642/RM2226/59 RM_M 60 Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
statutárního města Ostravy právnické osobě Naděje 
pro každého, z. s. 

86 

03643/RM2226/59 RM_M 61 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 2173/2023/OI v rámci stavby „Parková 
plocha za Poliklinikou Hrabůvka“ 

05 

03644/RM2226/59 RM_M 62 Vyhlášení výběrového řízení na pozici člena 
představenstva společnosti Technické služby, a. s., 
Slezská Ostrava 

28 

03645/RM2226/59 RM_M 64 Vzetí na vědomí přípisu společnosti 05 
03646/RM2226/59 RM_M 65 Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva 

města vznesených na 13. zasedání dne 31.01.2024 
28 

03647/RM2226/59 RM_M 66 Návrh programu 14. zasedání zastupitelstva města, 
které se bude konat dne 27. března 2024 

28 

03648/RM2226/59 RM_M 67 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Břetislava 
Rigera, náměstka primátora, JUDr. Lukáše 
Semeráka, zastupitele do Belfastu (Irsko) ve dnech 
22.-23.04.2024 a Ing. Hany Tichánkové, 
náměstkyně primátora ve dnech 22.-25.04.2024. 
Účelem zahraniční pracovní cesty je návštěva 
muzea Titanicu v souvislosti se záměrem otevřeni 
v Ostravě Muzea dopravy. 

01 

03649/RM2226/59 RM_VZ 1 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění prohlídek 
a údržbě jednotek přesné klimatizace v objektech 
MFB III. a MFB IV. v areálu Moravskoslezského 
inovačního centra a. s. v Ostravě Pustkovci 
v roce 2024 

84 

03650/RM2226/59 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Výměna kotlů - Mošnov”, 
poř. č. 017/2024 

84 

03651/RM2226/59 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Kanalizace Hrušov (BOZP)” 
poř. č. 014/2024 

05 

03652/RM2226/59 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Oprava kanalizace 
v ul. Mikšova”, poř. č. 20/2022 

05 

03653/RM2226/59 RM_VZ 5 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření Smlouvy příkazní na TDS a BOZP 
při akci „Demolice obvodové zdi, parc. č. 297/24, 
k. ú. Moravská Ostrava,“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava” 

05 

03654/RM2226/59 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Oprava a rozšíření chodníku 
v k. ú. Poruba”, poř. č. 005/2024 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/70 

  

03655/RM2226/59 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Zpráva o přínosu městské 
organizace MAPPA”, poř. č. 008/2024 

38 

03656/RM2226/59 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Vodohospodářské stavby 
(TD 2024)”, poř. č. 029/2024 

05 

03657/RM2226/59 RM_VZ 9 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zpracování urbanistické studie „Rozvojová 
plocha Opavská/Krásnopolská” 

89 

03658/RM2226/59 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Přednádraží Ostrava-Přívoz, 
Prodloužená ul. Skladištní (PD+AD+IČ)”, 
poř. č. 030/2024 

05 

03659/RM2226/59 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Přivaděč Krmelín – Hrabová – 
Hladnov - Muglinov, shybka pod Ostravicí 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 015/2024 

05 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 7 Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku 
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/70 

  

RM_M 0 
Schválení programu 59. schůze rady města konané dne 05.03.2024 
  
Usnesení číslo: 03577/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 59. schůze rady města konané dne 05.03.2024 

  
 

RM_M 63 
Zmocnění 
  
Usnesení číslo: 03578/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o plné moci se Sdružením BBB Nové Lauby s. r. o., se sídlem: Bieblova 406/6, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 09853251, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti 
AKORD & POKLAD, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03579/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., se sídlem Náměstí SNP 1, Ostrava-Zábřeh, 
PSČ 700 30, IČO: 47973145, jejíž jediným společníkem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán pro rok 2024 předložený obchodní společností AKORD & POKLAD, 
s. r. o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/70 

  

2) schvaluje 
  

jmenovité úkoly členů TOP managementu společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., 
pro rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

jednatelce společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Darina Daňková, MBA, T: 30.06.2025
 jednatelka společnosti 
  

 

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03580/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Vítkovice Aréna, a. s., se sídlem Ruská 3077/135, 
Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25911368, jejímž jediným akcionářem je statutární město 
Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán pro rok 2024 společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

členům představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., realizovat podnikatelské 
aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem pro rok 2024 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Handl, T: 30.06.2025
 předseda představenstva společnosti 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/70 

  

3) schvaluje 
  

jmenovité úkoly TOP managementu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., pro rok 2024 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03581/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem 
A. Brože 3124/2, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25816977, jejíž jediným společníkem 
je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán pro rok 2024 společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

jednateli společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
pro rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Vladimír Blahuta, T: 30.06.2025
 jednatel společnosti 
  

3) schvaluje 
  

jmenovité úkoly TOP managementu společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
pro rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/70 

  

RM_VH 4 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti 
OZO Ostrava s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03582/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o., se sídlem 
Frýdecká 680/444, Ostrava, PSČ 719 00, IČO: 62300920, jejíž jediným společníkem 
je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2024 předložený obchodní společností dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

jmenovité úkoly TOP managementu obchodní společnosti OZO Ostrava s. r. o. pro rok 2024 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

jednateli společnosti 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Karel Belda, T: 30.06.2025
 jednatel společnosti 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/70 

  

RM_VH 5 
Projednání výsledků hodnotící komise v rámci výběrového řízení 
na obsazení pozice místa člena představenstva obchodní společnosti 
Ostravské komunikace, a. s., a výkon působnosti valné hromady 
v obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03583/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
28 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava-
Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO: 25396544, jejímž jediným akcionářem je statutární 
město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a. s., s návrhem hodnotící komise jmenované v rámci 
vyhlášeného výběrového řízení na obsazení místa člena představenstva obchodní společnosti 
Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25396544, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) odvolává 
  

s účinností ke dni 05.03.2024 z funkce člena představenstva obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25396544, xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
3) volí 
  

do funkce člena představenstva obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., s účinností 
ke dni 06.03.2024 xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
4) schvaluje 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, členovi představenstva obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., smlouvu o výkonu funkce člena představenstva dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, a to s účinností ode dne 06.03.2024 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/70 

  

RM_M 1 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů 
k 31.12.2023 
  
Usnesení číslo: 03584/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 31.12.2023 a nedočerpaných 
finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 2 
Smlouva o poskytování služeb outsourcingu příspěvkové organizaci 
Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03585/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 
Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 68917066, společností 
OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/70 

  

RM_M 3 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03586/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 
pořizovací hodnotě 109.135.295,00 Kč 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předseda: Ing. Petr Hýža – náměstek ředitele pro techniku a provoz 

Členové: 

Ing. Martin Losert – biomedicínský technik, 

Ing. Denisa Thomasová – oddělení MTZ, 

Ing. Petr Částka – odbor informatiky, 

Ivana Vítková – vedoucí odd. majetkové účtárny, 

Radmila Glosová – majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 
  

předsedovi komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Hýža, T: 05.04.2024
 předseda likvidační komise 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/70 

  

RM_M 4 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy na „Stavby veřejného osvětlení 
(TDS)” 
  
Usnesení číslo: 03587/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu TDS stavby „Stavby veřejného osvětlení 
(TDS)” se společností PTD Muchová, s. r. o., se sídlem Olešní 313/14, 712 00 Ostrava, 
IČO: 27767931, za cenu nejvýše přípustnou 69.300,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení 
v souvislosti se stavbou ORG 8230 Koncertní hala města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03588/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících č. 4000254233 v rámci realizace stavby ORG 8230 Koncertní hala města Ostravy 
se společností GasNet, s. r. o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03589/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 223/16 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Vítkovice 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/70 

  

2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 223/20 v k. ú Vítkovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Vítkovice 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 8 
Udělení souhlasu s přeletem bezpilotního letadla - dronu v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03590/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

za vlastníka pozemků s přeletem bezpilotního letadla - dronu  senseFly eBee X (poznavací 
značky CZElimfpmog79lwz) nad pozemky: 

- parc. č. 509/2, zahrada o výměře 400 m2 

- parc. č. 510/1, lesní pozemek o výměře 282 167 m2 

- parc. č. 510/2, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 517 m2 

- parc. č. 510/4, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 16 443 m2 

- parc. č. 510/24, lesní pozemek o výměře 413 m2 

- parc. č. 511, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 378 m2  
- parc. č. 515/1, lesní pozemek o výměře 10 901 m2   
- parc. č. 515/2, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 406 m2  
- parc. č. 515/3, lesní pozemek o výměře 2 737 m2  
- parc. č. 2413, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 249 m2 

- parc. č. 512/1, lesní pozemek o výměře 9 206 m2  

o celkové rozloze cca 324 817 m2, vše k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

pro DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchová 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739, 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 28. října 184, 261 01 Příbram, a to pro období 
od 11. 3. 2024 do 29. 3. 2024 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/70 

  

RM_M 9 
Program na poskytnutí účelových neinvestičních dotací a příspěvků 
na ozdravné pobyty v období od 01.11.2024 do 30.04.2025 
  
Usnesení číslo: 03591/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o vyhlášení Programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na ozdravné 
pobyty v období od 01.11.2024 do 30.04.2025 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o stanovení příspěvku na dítě/žáka v maximální výši 7.500,- Kč žadatelům, 
jimiž jsou příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Ostrava (včetně těch, které jsou 
zřízeny městskými obvody) na ozdravné pobyty v období od 01.11.2024 do 30.04.2025 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhu dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 10 
Návrh na záměr města vypůjčit pozemky v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03592/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit pozemky v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, a to: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/70 

  

- parc. č. 3156/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 466 m2, 
- část parc. č. 233/80 - orná půda o výměře 480 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 11 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03593/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního vedení měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační 
a telekomunikační techniky k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2965/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským obvodům 
na rekonstrukci hřbitovů 
  
Usnesení číslo: 03594/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přidělení prostředků na rekonstrukci hřbitovů městských obvodů na území města Ostravy 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se:  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/70 

  

- s n i ž u j í         kapitálové výdaje  

§ 3632, pol. 6909, ORJ 190 o 34 965 tis. Kč 

- z v y š u j í       investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 603 o 8 000 tis. Kč  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 604 o 1 000 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 607 o 3 000 tis. Kč  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 608 o 1 170 tis. Kč  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 610 o 5 120 tis. Kč  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 613 o 1 553 tis. Kč  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 614 o 420 tis. Kč  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 616 o 1 340 tis. Kč  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 617 o 2 240 tis. Kč  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 618 o 1 840 tis. Kč  

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 620 o 5 382 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 621 o 3 000 tis. Kč  

- z v y š u j í     neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 593, ORJ 120, ORG 524 o 900 tis. Kč 

u městského obvodu Slezská Ostrava 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 603 o 8 000 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 3xxxxx000000 o 8 000 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/70 

  

u městského obvodu Ostrava-Jih 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 604 o 1 000 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 4xxxxx000000 o 1 000 tis. Kč 

u městského obvodu Vítkovice 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 607 o 3 000 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 7xxxxx000000 o 3 000 tis. Kč 

u městského obvodu Stará Bělá 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 608 o 1 170 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 8xxxxx000000 o 1 170 tis. Kč 

u městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 610 o 5 120 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 10xxxxx000000 o 5 120 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/70 

  

u městského obvodu Hošťálkovice 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 613 o 1 553 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 13xxxxx000000 o 1 553 tis. Kč 

u městského obvodu Nová Ves 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 614 o 420 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 14xxxxx000000 o 420 tis. Kč 

u městského obvodu Michálkovice 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 616 o 1 340 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 16xxxxx000000 o 1 340 tis. Kč 

u městského obvodu Radvanice a Bartovice 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 617 o 2 240 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 17xxxxx000000 o 2 240 tis. Kč 

u městského obvodu Krásné Pole 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 618 o 1 840 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 18xxxxx000000 o 1 840 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/70 

  

u městského obvodu Polanka nad Odrou 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 620 o 5 382 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 20xxxxx000000 o 5 382 tis. Kč 

u městského obvodu Hrabová 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 621 o 3 000 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 21xxxxx000000 o 3 000 tis. Kč 

u městského obvodu Plesná 

- z v ý š í    ostatní neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 593, ORG 524 o 900 tis. Kč 

- z v ý š í      běžné výdaje 

§ 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 593, ORG 24xxxxx000000 o 900 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/70 

  

RM_M 13 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03595/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1092/2 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4117/2 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 14 
Návrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro Veolia Průmyslové služby ČR, a. s., a ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03596/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 1379/2021/MJ ze dne 6. 5. 2021, s budoucím oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/70 

  

Veolia Průmyslové služby ČR, a. s. 
se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 27826554 

s investorem: 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 1662/2021/MJ ze dne 14. 6. 2021, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
se společností ON LINE SYSTEM s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03597/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
 

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním kanalizační přípojky do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
  
- parc. č. 3078/1 – ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3078/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
  vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

pro investora: 

ON LINE SYSTEM s. r. o. 
se sídlem: Vřesinská 280/20, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 25377361 
  
v rámci stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka pro zahradu k. ú. Svinov“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/70 

  

2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
- kanalizační přípojky umístěné v pozemcích: 

- parc. č. 3078/1 – ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3078/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
  vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

pro investora: 

ON LINE SYSTEM s. r. o. 
se sídlem: Vřesinská 280/20, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 25377361 

v rámci stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka pro zahradu k. ú. Svinov“, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku parc. č. 3078/1 - ost. plocha, silnice, o výměře 6,70 m2 

- část pozemku parc. č. 3078/11 - ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 1,70 m2 

oba v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Polanecká) 
se společností 
ON LINE SYSTEM s. r. o. 
se sídlem: Vřesinská 280/20, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 25377361 
za účelem vybudování a provozování kanalizační přípojky v rámci realizace stavby „Vodovodní 
a kanalizační přípojka pro zahradu k. ú. Svinov, ul. Ostravská parc. č. 1940/2”, za nájemné 
ve výši 128,- Kč/m2/rok, tj. při výměře 8,40 m2 částka ve výši 1 075,20 Kč ročně, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 16 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03598/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
parc. č. 1096/21 o výměře 65 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/70 

  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 17 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03599/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
60 

  

k usnesení č. 1080/ZM1822/16 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2024 žadateli uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu z důvodu 
nesplnění formálních náležitostí dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení 
o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2024 žadateli uvedenému v příloze č. 2 předloženého materiálu 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení o neposkytnutí dotace 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2024 ve výši do 250 tisíc Kč žadateli uvedenému v příloze č. 3 
předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/70 

  

4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2024 žadateli uvedenému v příloze č. 3 předloženého materiálu, 
a to ve výši dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a žadatelem dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o zaslání sdělení o poskytnutí dotace dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3319, pol. 5222                o 117 tis. Kč 
ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 
na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461     o 33 tis. Kč 

- z v y š u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3311, pol. 5222, ÚZ 461    o 150 tis. Kč 

  
6) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodů 1) - 5) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města 
dne 27.03.2024 k rozhodnutí a schválení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/70 

  

RM_M 18 
Návrh na uzavření Dohody o úhradě za bezesmluvní užívání části 
pozemku parc. č. 2904/6, trvalý travní porost, v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava, se společností Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 03600/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka 
o uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, parc. č. 2904/6, trvalý travní porost, o výměře 600 m2, v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 
se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 45193665 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 03601/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2023 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2023 dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 27.03.2024
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/70 

  

RM_M 20 
Plán činnosti příspěvkové organizace PLATO Ostrava pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 03602/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

plán činnosti PLATO Ostrava, příspěvková organizace, pro rok 2024 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

řediteli PLATO Ostrava, příspěvková organizace, 
zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánu činnosti příspěvkové organizace pro rok 2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 15.03.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 21 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03603/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 384 cm rostoucího na pozemku parc. č. 342/6 - ostatní 
plocha, k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 4 ks topolů o obvodech kmenů 282 cm, 125 cm, 194 cm a 188 cm, 1 ks břízy 
o obvodu kmene 88 cm, 1 ks vrby o obvodech kmenů 213 cm a 141 cm (dvojkmen), 1 ks akátu 
o obvodu kmene 100 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 389/10 - trvalý trávní porost, k. ú. 
Muglinov, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) s kácením 7 ks jasanů ztepilých o obvodech kmenů 184 cm, 158 cm, 92 cm, 199 cm, 128 cm, 
159 cm a 129 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 4204/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/70 

  

2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) až 1c) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 12.03.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 12.03.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 22 
Svěření nemovitých věcí MObu Ostrava-Jih v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03604/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 
Ostravy, v platném znění, a to: 

a) pozemky: 

parc. č. 166/1, parc. č. 166/2, parc. č. 166/3, parc. č. 287/3, parc. č. 287/4, parc. č. 287/5, 
parc. č. 287/6, parc. č. 287/7, parc. č. 311 v k. ú. Dubina u Ostrava, obec Ostrava 

b) stavby komunikací: 

vše v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/70 

  

- komunikace vozidlová umístěná na pozemcích parc. č. 289, parc. č. 311 
- komunikace pro pěší, hřiště umístěná na pozemku parc. č. 288/1 
- komunikace příjezdová a zpevněné plochy umístěná na pozemku parc. č. 296 
- komunikace a zpevněné plochy umístěné na pozemku parc. č. 287/3 
- komunikace a zpevněné plochy umístěné na pozemcích parc. č. 287/5, parc. č. 287/6, 
parc. č.  287/7, parc. č. 166/1, parc. č. 166/2, parc. č. 166/3 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, v platném znění  

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokol dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 23 
Návrh na svěření pozemků městským obvodům Hošťálkovice, Stará Bělá 
a Hrabová 
  
Usnesení číslo: 03605/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/70 

  

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice 
dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném 
znění pozemek parc. č. 2129/6 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle č. 9 odst. 1 písm. b) 
Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek 
parc. č. 2129/6 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá 
dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném 
znění pozemek parc. č. 56/4 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava  

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek parc. č. 56/4 v k. ú. 
Stará Bělá, obec Ostrava  

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hrabová 
dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném 
znění pozemky parc. č. 1716 a parc. č. 1714  v k. ú. Hrabová, obec Ostrava  

  
6) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hrabová dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky parc. č. 1716 
a parc. č. 1714  v k. ú. Hrabová, obec Ostrava  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/70 

  

7) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) až 6) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 24 
Návrh na odejmutí pozemku MOb Moravská Ostrava a Přívoz a souhlas 
s odstraněním stavby na ulici Válcovní 
  
Usnesení číslo: 03606/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o odejmutí pozemku parc. č. 3007/3, jehož součástí je stavba č. p. 638, bydlení v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a to k datu 1. 7. 2024   

  
2) souhlasí 
  

s odstraněním stavby čp. 638, bydlení, která je součástí pozemku parc. č. 3007/3 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/70 

  

RM_M 25 
Návrh na rozhodnutí o souhlasném prohlášení o vlastnictví pozemků 
v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03607/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy neuznat vlastnické právo k pozemkům 
parc. č. 106/9, 106/23, 106/28 a 106/32 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve prospěch 
České republiky a neučinit souhlasné prohlášení, jak žádá Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 26 
Aktualizace strategického plánu fajnOVA CENTRUM o rozšiřující studie 
k regeneraci části Přívoz a studii mapující vývoj městského obvodu 
MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů 
  
Usnesení číslo: 03608/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s aktualizací Strategického plánu fajnOVA CENTRUM o rozšiřující studie k regeneraci části 
Přívoz a studii mapující vývoj městského obvodu MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 6 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/70 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit aktualizaci Strategického plánu fajnOVA CENTRUM o rozšiřující studie k regeneraci 
části Přívoz a studii mapující vývoj městského obvodu MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 6 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 27.03.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 

RM_M 27 
Návrh na přivlastnění opuštěných movitých věcí s jejich následnou 
ekologickou likvidací a odpis 7 kusů nedobytných pohledávek 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03609/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně statutárního města Ostravy přivlastnit si vozidla uvedená v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistit posouzení vozidel uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu z hlediska možnosti 
jejich dalšího hospodárného využití a naložení s nimi v souladu se zásadou hospodárného 
nakládání s majetkem města 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 04.06.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/70 

  

3) rozhodla 
  

svěřit Magistrátu města Ostravy, odboru hospodářské správy, 
rozhodnutí o likvidaci těch vozidel uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, 
u nichž posouzení dle bodu 2) tohoto usnesení povede k závěru, že jejich likvidace 
je nejhospodárnějším způsobem, jak s nimi naložit, a zajištění realizace této likvidace 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 04.06.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

4) rozhodla 
  

o odpisu 4 pohledávek statutárního města Ostravy v celkové částce 1.029.800,00 Kč 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy bodu B, a odpisu 3 pohledávek 
statutárního města Ostravy v celkové částce 100.038,81 Kč dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 
bodu C předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Uspořádání akce 26. mezinárodní setkání jízdních policií 
  
Usnesení číslo: 03610/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uspořádáním akce 26. mezinárodní setkání jízdních policií dne 31. 8. 2024 v Komenského 
sadech v Ostravě za předpokladu, že finanční náklady na její uspořádání nepřevýší 355 000,- Kč

  
2) ukládá 
  

řediteli Městské policie Ostrava 
zabezpečit 26. mezinárodní setkání jízdních policií dle bodu 1) tohoto usnesení po stránce 
organizační 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 31.08.2024
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/70 

  

RM_M 29 
Návrh na uzavření smlouvy o reklamním partnerství se společnosti 
PULARY s. r. o. cílem propagování města při architektonické soutěži 
„Stavba Moravskoslezského kraje 2023“ 
  
Usnesení číslo: 03611/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o reklamním partnerství se společností PULARY s. r. o., se sídlem 
Michálkovická 1229/159, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 25849093, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Novinářská a ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 03612/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemky a části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 2099/1, včetně stavby chodníku 
- parc. č. 2099/2 
- parc. č. 2100 
- parc. č. 3695/2, včetně stavby chodníku 
- parc. č. 3701/2 
- parc. č. 3701/3, včetně stavby chodníku 
- parc. č. 4226, včetně stavby chodníku 
- parc. č. 4227, včetně stavby chodníku 
- parc. č. 4228, včetně stavby chodníku 
- parc. č. 4230 
- parc. č. 4231 
- parc. č. 4232, včetně stavby chodníku 
- část pozemku parc. č. 3619/3, o výměře cca 74 m2 včetně stavby chodníku, dle zákresu 
v katastrálním snímku, který je přílohou č. 2.1. b) předloženého materiálu, 
- část pozemku parc. č. 3620/6, o výměře cca 322 m2 včetně stavby chodníku, dle zákresu 
v katastrálním snímku, který je přílohou č. 2. 1. b) předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/70 

  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 31 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě s MSK 
(k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 03613/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně obdarovaného o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě 
ev. č. 2472/2021/MJ ze dne 18. 10. 2021, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 
a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/70 

  

RM_M 32 
Nabytí tří psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-
Třebovicích, jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku
  
Usnesení číslo: 03614/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

•  plemeno: kříženec, pohlaví: fena, č. čipu: 900032001694816, přibližné stáří: 11 let 4 měsíce,
•  plemeno: kříženec, pohlaví: pes, č. čipu: 941000024996100, přibližné stáří: 2 roky 1 měsíc, 
•  plemeno: německý ovčák, pohlaví: pes, č. čipu: 900217000007969, přibližné stáří: 5 let 
3 měsíce, 

jejich přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, 
IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 03615/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková 
organizace, IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, v celkové 
pořizovací ceně 424 296,88 Kč a zůstatkové hodnotě 4,00 Kč 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 
Předsedkyně: Zuzana Břegová – provozní 
Členové: 
Pavlína Maturová – zásobovač MTZ 
Tomáš Širka – správce budov 
Bc. Pavlína Pospíšilová - odbor majetkový MMO 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/70 

  

3) ukládá 
  

předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Zuzana Břegová, T: 29.03.2024
 předsedkyně likvidační komise 
  

 

RM_M 34 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za II. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 03616/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 02216/RM2226/40 

k usnesení č. 0413/ZM2226/10 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit radě města příští pravidelnou informaci o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov 
a Technologický park Ostrava za I. pololetí r. 2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 27.09.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/70 

  

3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) 
tohoto usnesení za II. pololetí r. 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 35 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu Tvoříme prostor a informativní 
zpráva o průběhu 6. ročníku programu 
  
Usnesení číslo: 03617/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 0206/ZM2226/6 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního 
programu Tvoříme prostor žadatelům vybraným v souladu s doporučením odborné komise, 
jejíž závěry jsou Přílohou č. 3 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové 
zprávě předloženého materiálu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx poskytnout dotaci ve výši 106 000 Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx poskytnout dotaci ve výši 319 000 Kč 

Koutku světa pro děti z. s. poskytnout dotaci ve výši 499 000 Kč 

Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava - Plesná poskytnout dotaci ve výši 435 000 Kč 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/70 

  

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a žadateli o dotaci uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení 
dle Přílohy č. 5 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě 
předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

• snižují běžné výdaje ORJ 300 

na § 3745, pol. 5901 o 1 859 tis. Kč  

• zvyšují investiční transfery spolkům na ORJ 300 

na § 3421, pol. 6322 o 499 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3723, pol. 5493 o 106 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3745, pol. 5493 o 319 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3421, pol. 5493 o 220 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery spolkům na ORJ 300 

na § 3429, pol. 5222 o 295 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery spolkům na ORJ 300 

na § 3429, pol. 6322 o 140 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 

na § 3421, pol. 6371 o 280 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/70 

  

4) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 36 
Návrhy na pořízení změny Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03618/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout nepořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 406, 407, 409, 411a, 412, 
415, 425, 427, 428, 437, 440, 441, 443, 447a, 447b, 447c, 447d, 447e, 447f, 456, 457, 459a, 
459b a 460 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 404, 405, 408, 410, 411b, 413, 
414, 416, 418, 419, 420, 422, 423, 424, 426, 429, 430, 431, 434, 435, 436, 438, 439, 442, 444, 
445, 446, 447g, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 458 a 461 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 
a 3 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout podmínit pořízení změny Územního plánu Ostravy částečnou úhradou nákladů 
na její zpracování u návrhů č. 404, 405, 408, 411b, 413, 414, 416, 419, 420, 422, 423, 424, 426, 
429, 434, 435, 436, 438, 439, 442, 444, 445, 446, 447g, 449, 450, 452, 453, 454, 455, 458 a 461 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/70 

  

4) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí materiál dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 

RM_M 37 
Volba přísedícího Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 03619/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na zvolení nového kandidáta na funkci přísedícího  

pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navrženého panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D.,  

za přísedícího Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  
2) bere na vědomí 
  

oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě 

1. paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
2. paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvalým pobytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

o vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v Ostravě 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) a oznámení dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/70 

  

RM_M 38 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rozjezd podnikání v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 03620/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit a vyhlásit program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na rok 2024 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 39 
Zrušení Regulačního plánu lokality Studentská, Ostrava Poruba 
  
Usnesení číslo: 03621/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

ověřit v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 334a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, že návrh zrušení 
Regulačního plánu lokality Studentská, Ostrava-Poruba není v rozporu s výsledky 
jeho projednání 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/70 

  

vydat opatření obecné povahy – Zrušení Regulačního plánu lokality Studentská, Ostrava-

Poruba dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí materiál dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 

RM_M 40 
Zrušení Regulačního plánu lokality Na Františkově ve Slezské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 03622/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

ověřit v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 334a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, že návrh zrušení 
Regulačního plánu lokality Na Františkově ve Slezské Ostravě není v rozporu s výsledky 
jeho projednání 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

vydat opatření obecné povahy – Zrušení Regulačního plánu lokality Na Františkově 

ve Slezské Ostravě dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí materiál dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/70 

  

RM_M 41 
Návrh na pořízení změny Regulačního plánu v lokalitě Orient v Moravské 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 03623/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

rozhodnout pořídit Změnu č. 1 Regulačního plánu v lokalitě Orient v Moravské Ostravě 
zkráceným postupem podle § 72 a 73 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) doporučuje 
  

schválit obsah Změny č. 1 Regulačního plánu v lokalitě Orient v Moravské Ostravě dle návrhu 
uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

rozhodnout podmínit pořízení Změny č. 1 Regulačního plánu v lokalitě Orient v Moravské 
Ostravě úhradou nákladů na její zpracování a vyhotovení úplného znění regulačního plánu 
po jeho změně navrhovatelem změny 

  
4) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města materiál dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/70 

  

RM_M 42 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu nemovitostí svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 03624/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) nevydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• částí pozemků parc. č. 1428/1, parc. č. 1902/1, parc. č. 2359/3, parc. č. 2409/1, 
parc. č. 2568/1 a parc. č. 3710 vše v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem 
umístění a provozování neosvětlených velkoplošných reklamních panelů; částí pozemků 
parc. č. 672/1, parc. č. 3519/3, parc. č. 974/3, parc. č. 980/2, parc. č. 2359/3, parc. č. 2409/1, 
parc. č. 2922/1, parc. č. 3584/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava a části pozemku p. č. st. 369 
v k. ú. Přívoz, za účelem umístění a provozování čekáren MHD se zabudovanými 
osvětlenými reklamními vitrínami, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 43 
Strategický plán rozvoje města Ostravy na období 2024-2030 
  
Usnesení číslo: 03625/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zněním příloh č. 1 a 2 tvořících návrh Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 
2024-2030 s úpravou 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
souhlasit se se zněním příloh č. 1 a 2 tvořících návrh Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2024-2030 s úpravou 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/70 

  

3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 44 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt „Rekonstrukce 
sportovního centra Ostrava-Dubina” 
  
Usnesení číslo: 03626/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
50 

Rada města 

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy projektu „Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” a s podáním 
žádosti o poskytnutí dotace z Národní sportovní agentury 

  
2) žádá 
  

městský obvod Ostrava-Jih 
jako nositele projektu o zajištění přípravy projektu a předložení žádosti o dotaci a všech jejich 
příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami Národní sportovní 
agentury, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci 
uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, MBA, 
 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 
  

 

RM_M 45 
Žádost o předchozí souhlas s technickým zhodnocením nemovitého 
majetku pro Zoologickou zahradu a botanický park Ostrava, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 03627/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
38 

Rada města 

 1) souhlasí 
  

v souladu s Dodatkem č. 6 zřizovací listiny čl. IX bodu 2 b) Zoologické zahrady a botanického 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/70 

  

parku Ostrava, příspěvkové organizace, IČO 00373249, se sídlem Michálkovická 197, 
710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, s technickým zhodnocením nemovitého majetku inv. č. 21312 
- Parkoviště-horní a nahrazení movitého majetku inv. č. 22521 - Prodejní automaty-parkovací 
sytém pozemek parc. č. 5307/1, 5307/12, 5307/14, 5307/15, 5307/16, 5307/19 a 5308 v k. ú. 
Slezská Ostrava  

  
2) souhlasí 
  

v souladu s Dodatkem č. 6 zřizovací listiny čl. IX bodu 2 b) Zoologické zahrady a botanického 
parku Ostrava, příspěvkové organizace, IČO 00373249, se sídlem Michálkovická 197, 
710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, s technickým zhodnocením nemovitého majetku inv. č. 21139 
- Výukový pavilon a expozice papoušků pozemek parc. č. 5270/1 v k. ú. Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 46 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03628/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 400 tis. Kč městskému obvodu Petřkovice 
na spolufinancování akce Rozšíření kapacity MŠ Petřkovice dle bodu C.1. 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o snížení neinvestiční neúčelové dotace schválené městským obvodům na rok 2024 v celkové 
výši 4 156 856 Kč dle bodu C.2. důvodové zprávy a příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/70 

  

RM_M 47 
Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2024/2025 a Výzva na podporu cizojazyčné výuky 
na území statutárního města Ostravy pro školní rok 2024/2025 
  
Usnesení číslo: 03629/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

a) rozhodnout o schválení a vyhlášení Programu na podporu cizojazyčné výuky na území 
statutárního města Ostravy pro školní rok 2024/2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) rozhodnout o schválení a vyhlášení Výzvy na podporu cizojazyčné výuky na území 
statutárního města Ostravy pro školní 2024/2025 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků dle Programu 
na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní rok 2024/2025 
a Výzvy na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní 
rok 2024/2025 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/70 

  

RM_M 48 
Vystavení objednávky na opravu cisternové automobilové 
stříkačky CAS 32 T815 jednotky sboru dobrovolných hasičů Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 03630/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
01 

Rada města 

1) schvaluje 
  

vystavení objednávky, ve výši 278.526,45 Kč bez DPH (337.017,00 Kč vč. DPH), na provedení 
opravy cisternové automobilové stříkačky CAS 32 T815, RZ 8T0 6162, jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Pustkovec na základě zdůvodnění vystavení objednávky dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a rozsahu prací s cenovou nabídkou dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu   

  
 

RM_M 49 
Žádost o udělení souhlasu s užitím heraldického znaku města Ostravy 
na praporu Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03631/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
01 

 Rada města 

 1) vydává 
  

souhlas s užitím heraldického znaku města Ostravy na praporu Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Ostrava, se sídlem Červeného kříže 1672/4, 702 00 Ostrava, IČO 49593412, 
dle specifikace uvedené v důvodové zprávě a příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 15 tisíc Kč Asociaci 
Romských podnikatelů, sociálních podniků, spolků a živnostníků 
na pořádání akce Ocelové pěsti II 
  
Usnesení číslo: 03632/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 15 tisíc Kč Asociaci Romských podnikatelů, sociálních podniků, 
spolků a živnostníkům se sídlem Zlončická 586/8, 181 00 Praha 8, IČO 19506830, na pořádání 
akce Ocelové pěsti II. 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/70 

  

2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje na ORJ 221 § 6171, pol. 5909, ÚZ 417 o 15 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery spolků na ORJ 221 § 3419, pol. 5222, ÚZ 417 o 15 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 51 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 03633/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc. č. 730/28 v k. ú. Mariánské Hory, pro městský obvod Mariánské Hory 
a Hulváky  

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/70 

  

RM_M 52 
Návrh na vystavení objednávky v režimu ,,In – house“ na provedení 
II. etapy protihlukových opatření, na pozemcích ve správě společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., společnosti Ostravské městské 
lesy a zeleň, s. r. o., IČO: 25816977 za cenu nejvýše přípustnou 
546 750,- Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 03634/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky v režimu ,,In – house“ na provedení protihlukových opatření, 
na pozemcích ve správě společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., A. Brože 3124/2, Ostrava Zábřeh 700 30, IČO: 25816977

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 53 
Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., a obchodní 
společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., 
o poskytnutí investiční účelové dotace 
  
Usnesení číslo: 03635/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
45 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 3 500 tis. Kč obchodní společnosti 
VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, na realizaci projektu „Dodávka rolby pro středisko OSTRAVAR ARÉNA” 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí investiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/70 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 82 490 tis. Kč obchodní společnosti 
Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., Čkalovova 6144/20, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO 25385691, na realizaci investiční akce „Rekonstrukce bazénové haly Vodní 
svět !!!” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 
uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 27.03.2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 27.03.2024
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 54 
Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města 
Ostravy školské právnické osobě Biskupské gymnázium v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 03636/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Ostravy školské právnické osobě 
Biskupské gymnázium v Ostravě, se sídlem Karla Pokorného 1284/2,708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 00845388, ve výši 8 tis. Kč na Přebor církevních středních škol ČR, dle žádosti 
uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

zvýší přijaté vratky transferu a ostatní podobné příjmy na ORJ 180 

na § 4311, pol. 2229, ÚZ 481          o 8 tis. Kč 
                                                                                                                      
                                                              



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/70 

  

zvýší zájmová činnost a reakce na ORJ 180 
 
na § 3421, pol. 5333                         o 8 tis. Kč     

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 55 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbami „Rekonstrukce VO ul. 28. října”, 
„Rekonstrukce VO Paskovská - Na Rozích, Výjezdní”, „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení oblast Závoří” a „Rekonstrukce VO Cihelní” 
  
Usnesení číslo: 03637/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce VO ul. 28. října” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/70 

  

2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce VO Paskovská - Na Rozích, Výjezdní” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast Závoří” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce VO Cihelní” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/70 

  

budoucím oprávněným: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Návrh postupu - vymáhání pohledávky 
  
Usnesení číslo: 03638/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

uplatnění smluvních pokut dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to za společnost 
WISS CZECH, s. r. o., se sídlem: Prakšická 2784, 688 01 Uherský Brod, IČO: 29305934 

  
2) rozhodla 
  

v případě neuhrazení nároků uplatněných dle bodu 1) tohoto usnesení ve lhůtě splatnosti 
o jednostranném započtení pohledávek města v celkové výši 1 547 793,60 Kč vůči pohledávkám 
společnosti WISS CZECH, s. r. o., se sídlem: Prakšická 2784, 688 01 Uherský Brod, 
IČO: 29305934, za statutárním městem Ostrava 

  
 

RM_M 57 
Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 
  
Usnesení číslo: 03639/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

úpravu Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/70 

  

RM_M 58 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů QUADIENT IS 480 
v. č. 70707 
  
Usnesení číslo: 03640/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s. p., Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, IČO: 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby 
s odesláním (kreditováním) poštovních zásilek  

• ve výši 2 000 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 480, v. č. 70707 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 

RM_M 59 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03641/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí, všechny v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a to: 
- pozemku parc. č. 2640/37, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 396 m2, jehož součástí 
je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 1674,  
- pozemku parc. č. 2640/17, ostatní plocha, zeleň, o výměře 572 m2 

- pozemku parc. č. 2640/18, ostatní plocha, zeleň, o výměře 253 m2 

- pozemku parc. č. 2640/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1316 m2 

spolu se všemi součástmi a příslušenstvím, 

s vypůjčitelem Černá louka s. r. o., IČO: 26879280, se sídlem Černá louka 3235, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/70 

  

RM_M 60 
Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města 
Ostravy právnické osobě Naděje pro každého, z. s. 
  
Usnesení číslo: 03642/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Ostravy 
právnické osobě Naděje pro každého, z. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 22735674, ve výši 20 tis. Kč na zajištění 
15. konference zdravotníků Diabetologický a podiatrický den 2024, dle žádosti uvedené 
v příloze č. 1 předloženého materiálu a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

• zvýší příjmy na ORJ 170 

       na § 3549, pol. 2229, ÚZ 494                                                           o 20 tis. Kč
                                                                  

• zvýší neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám na ORJ 170 

       na § 3549, pol. 5222                                                                       o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/70 

  

RM_M 61 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2173/2023/OI v rámci 
stavby „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 03643/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2173/2023/OI ze dne 11.09.2023 se zhotovitelem 
Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČO: 25816977, kterým se upravuje předmět plnění o vícepráce a méněpráce 
a zvyšuje se cena díla o 916 866,40 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 62 
Vyhlášení výběrového řízení na pozici člena představenstva společnosti 
Technické služby, a. s. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03644/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyhlášení výběrového řízení na obsazení jednoho místa člena představenstva 
obchodní společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava, IČO: 47674725, se sídlem 
Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

za členy výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení místa člena představenstva 
obchodní společnosti Technické služby, a. s. Slezská Ostrava, IČO: 47674725, se sídlem 
Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava: 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstkyni primátora 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstka primátora 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedu dozorčí rady obchodní společnosti 
Technické služby, a. s. Slezská Ostrava 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/70 

  

- Mgr. Renatu Kolkovou, MPA, vedoucí odboru legislativního a právního MMO 

-  Ing. Lukáše Jančálka, vedoucího odboru financí a rozpočtu MMO  

  
 

RM_M 64 
Vzetí na vědomí přípisu společnosti 
  
Usnesení číslo: 03645/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

přípis dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a souhlasí s přerušením prací ze smlouvy o dílo 
a smlouvy příkazní, ev. č. smlouvy 0280/2024/OI/VZ dle uvedeného přípisu adresovaného 
zhotoviteli IPS Třinec, a. s., se sídlem: Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČO: 28618891 

  
 

RM_M 65 
Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených 
na 13. zasedání dne 31.01.2024 
  
Usnesení číslo: 03646/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informaci o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 13. zasedání zastupitelstva 
města dne 31.01.2024 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/70 

  

RM_M 66 
Návrh programu 14. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 27. března 2024 
  
Usnesení číslo: 03647/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
28 

Rada města 

1) souhlasí 
  

s návrhem programu 14. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 
27. března 2024 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s úpravou     

  
 

RM_M 67 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, 
primátora, Ing. Břetislava Rigera, náměstka primátora, JUDr. Lukáše 
Semeráka, zastupitele do Belfastu (Irsko) ve dnech 22.-23.04.2024 
a Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně primátora ve dnech 22.-25.04.2024. 
Účelem zahraniční pracovní cesty je návštěva muzea Titanicu 
v souvislosti se záměrem otevřeni v Ostravě Muzea dopravy. 
  
Usnesení číslo: 03648/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
01 

Rada města 

1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Břetislava Rigera, náměstka 
primátora, JUDr. Lukáše Semeráka, zastupitele do Belfastu (Irsko) ve dnech 22.-23.04.2024 
a Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně primátora ve dnech 22.-25.04.2024 

  
2) schvaluje 
  

úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi, 
zastupiteli JUDr. Lukáši Semerákovi a náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové, 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 20.05.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/70 

  

RM_VZ 1 
Návrh na uzavření smlouvy na zajištění prohlídek a údržbě jednotek 
přesné klimatizace v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a. s. v Ostravě Pustkovci 
v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 03649/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli COMPLETE CZ spol. s r. o., se sídlem 
Legerova 24/1853, 120 00 Praha 2, IČO: 26707829, na zajištění prohlídek a údržby jednotek 
přesné klimatizace, vzduchem chlazených kondenzátorů a blokových chladících jednotek 
v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu Moravskoslezského inovačního centra a. s. 
v Ostravě Pustkovci, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.03.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Výměna kotlů - Mošnov”, poř. č. 017/2024 
  
Usnesení číslo: 03650/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výměnu 
plynových kotlů v objektu č. p. 314, p. č. 454 v k. ú. Mošnov dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

KOMTERM Čechy, s. r. o.  
Sídlo: Bělehradská 55/15, 140 00, Praha 4 - Nusle  
IČO: 28510011 

za cenu nejvýše přípustnou 769.900,- Kč bez DPH  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/70 

  

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Kanalizace Hrušov (BOZP)” poř. č. 014/2024 
  
Usnesení číslo: 03651/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu „Kanalizace 
Hrušov (BOZP)” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

MEDEXIM Ostrava s. r. o., 
se sídlem: Jarkovská 328/20, Proskovice, 724 00 Ostrava 
IČO: 60777621 

za cenu nejvýše přípustnou 439 000,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Oprava kanalizace v ul. Mikšova”, poř. č. 20/2022 
  
Usnesení číslo: 03652/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
na realizaci stavby „Oprava kanalizace v ul. Mikšova” v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

STASPO, spol. s r. o. 
se sídlem: Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava 
IČO: 41035704 

za cenu nejvýše přípustnou 2.139.584,64 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/70 

  

RM_VZ 5 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy 
příkazní na TDS a BOZP při akci „Demolice obvodové zdi, parc. č. 297/24, 
k. ú. Moravská Ostrava, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 03653/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy příkazní na výkon TDS a funkci 
koordinátora BOZP při realizaci stavby „Demolice obvodové zdi, par. č. 297/24, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava“ se zhotovitelem: 

VISOR Property, s. r. o., se sídlem K Odře 716/6, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO: 05657491 

za cenu nejvýše přípustnou 244 000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Oprava a rozšíření chodníku v k. ú. Poruba”, 
poř. č. 005/2024 
  
Usnesení číslo: 03654/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provedení opravy 
stávajícího chodníku a rozšíření chodníku v k. ú. Poruba, obec Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu se společností: 

POLANSKÝ s. r. o.             
se sídlem: Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 Ostrava 
IČO: 26949890 

za cenu nejvýše přípustnou 1 425 520,88 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/70 

  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Zpráva o přínosu městské organizace MAPPA”, 
poř. č. 008/2024 
  
Usnesení číslo: 03655/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zrušení zakázky malého rozsahu s názvem „Zpráva o přínosu městské organizace MAPPA”, 
č. 8/2024, a to v souladu s čl. VII, odst. 4 zadávacích podmínek k uvedené zakázce 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Vodohospodářské stavby (TD 2024)”, poř. č. 029/2024 
  
Usnesení číslo: 03656/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na výkon 
dozoru v oblasti projektové přípravy vodohospodářských staveb na území města Ostravy a výkon 
odborného technického dozoru stavebníka při jejich realizaci, v rozsahu dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. Pavel Hojgr - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Roman Harviš - odbor investiční 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/70 

  

3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.06.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.06.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 9 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 
urbanistické studie „Rozvojová plocha Opavská/Krásnopolská” 
  
Usnesení číslo: 03657/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo na zpracování urbanistické 
studie „Rozvojová plocha Opavská/Krásnopolská” 

se zhotovitelem: CHVÁLEK ATELIÉR s. r. o., Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava 

IČO: 05725674 

za cenu nejvýše přípustnou 200.000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/70 

  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Přednádraží Ostrava-Přívoz, Prodloužená ul. Skladištní 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 030/2024 
  
Usnesení číslo: 03658/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace pro stavbu 
„Přednádraží Ostrava-Přívoz, Prodloužená ul. Skladištní” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Gabriela Veselá - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.06.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/70 

  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.06.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Přivaděč Krmelín – Hrabová – Hladnov - Muglinov, 
shybka pod Ostravicí (PD+AD+IČ)”, poř. č. 015/2024 
  
Usnesení číslo: 03659/RM2226/59 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané „Přivaděč 
Krmelín – Hrabová – Hladnov-Muglinov, shybka pod Ostravicí (PD+AD+IČ)”, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, s dodavatelem: 

GePS – Geotechnik s. r. o. 
se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO: 06704778 

za cenu nejvýše přípustnou 780.000,00 Kč bez DPH 

 

 


